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Mål for vores børnehus

HVOR SKAL VI HEN?


	Delmål: At vi gør osovervejelser over indretningens betydning. Hvordan anvender vi det som er udstillet.
	Opmærksomhedspunkter: Hvordan vi løbende variere mht.udvalg af materiale/leg
	Tid: De  næste 6.mrd
	Tid 1: Alle grupper har det med i deres planlægning. 
	Tid 2: De næste 6.mrd
	Opmærksomhedspunkter 1: At vi er bevidste om at gribe børnenes interesser. At vi udvider og beriger sammen
	Opmærksomhedspunkter 2: Fordeling af personale og rutiner. Fokus på stemning og miljø. 
	Delmål 1: At vi er undersøgende sammen med børnene og opfordre til at eksperimentere.
	Delmål 2: Vi har været undersøgende på organisering. Hvad virker og hvordan kan vi via faglige drøftelser justere rammerne for overgange.
	Hvor skal vi hen?: Vi vil forsætte arbejdet med at børn skal i priviligerede situationer. De 4 syn fra Viborg kommune , samt hvordan vi udvikler foretrukken praksis. Vi skal derfor have øget opmærksomhed på  læringsmiljøet. Vi skal fortsat reflektere, dokumentere og evaluere i forhold til at fremme børns involvering og deltagelse. Vi skal løbende igangsætte forandringsprocesser hvor børn involveres i processen. Der lyttes til børnenes nonverbale udtryk, og børnene involveres i planlægning af fælles aktiviteter. 
	Hvor skal vi hen? 1: Vi har haft tilsyn d. 27/8 og 28 august 2024Under tilsynet er der ofte observeret god kvalitet i det pædagogiske grundlag og læreplanstemarene.Der er opfølgningspunkter på enkelte områder i børnehave og vuggestue. Der er allerede fokus på områderne.  
	Indsatsområde 1: Børnehave ude: Materialer/udstyr til rådighed. Tid til børneinitieret leg.
	Indsatsområde 2: Vuggestue: Organisere overgange.Fokus på måltidet.Fokus puslesituationen.
	Indsatsområde: Børnehave og vuggestue: Opmærksomhed på medbestemmelse.
	Aktiviteter: BH:Samling- hvordan kan børnene være medbestemmende i hvordan samling planlægges. Kan der f.eks være børn der bestemmer sange, lege og emner?At vi spørger børnene om deres ideer til legestationer.  
	Indsatsområde 3: VG: At vi er opmærksomme på at følge børnenes intentioner og ændrer praksis så deres ideer bliver inddraget.
	Aktiviteter 1: VG: At f.eks. en planlagt tur ved åen, skoven eller i gruppen kan ændres til en anden aktivitet. F.eks. ønskede en gruppe børn at komme til toget og ikke i skoven. Medarbejderen ændrede derfor "aktiviteten" efter børnenes intentioner og ønske.
	Indsatsområde 4: Bevidsthed om at vi både i vuggestue og børnehave skaber rum for aktive aktiviteter og rum til ro og fordybelse.
	Aktiviteter 2: Der planlægges bevægelses-aktiviteter så alle børn har mulighed for deltagelse.Sanglege, cykelaktiviteter, dans, løbelege (tagfat, alle mine kyllinger, osv) Inde kan der leges "jorden er giftig". Der laves materialer på gulvet der opfordre til leg og bevægelse.
	Indsatsområde 5: 
	Aktiviteter 3:  
	Indsatsområde 6: 
	Aktiviteter 4: 
	Delmål 3: 
	Opmærksomhedspunkter 3: 
	Tid 3: 
	Delmål 4: 
	Opmærksomhedspunkter 4: 
	Tid 4: 
	Delmål 5: 
	Opmærksomhedspunkter 5: 
	Tid 5: 
	Delmål 6: 
	Opmærksomhedspunkter 6: 
	Tid 6: 
	Delmål 7: 
	Opmærksomhedspunkter 7: 
	Tid 7: 
	Skriv mål for børnehus:  At vi i Bøgeskovens Børnehus fortsat har fokus på god kvalitet og indlevelse som pædagoger. Vi skal fortsætte med at motivere børnene i forskellige læringssituationer. At vi overføre og fastholder nysgerrigheden og opmærksomheden på de gode praksisiser og overføre til andre områder af læringsmiljøet.  Vi arbejder med Foretrukken Praksis og de 4 styrebilleder. Det er en tilgang vi ofte drøfter med hinanden og vi øver os i at være i dialog med hinanden om vores pædagogiske praksis.I både børnehave og vuggestue skal vi være opmærksomme på hvad børn er optaget af og anvende dette til at udvide læringssituationer. F.eks. i vuggestuen  hvor aktiv deltagelse gennem billeder og sange som børnene kan udpege og dermed vise, hvad de er optaget af. Pædagogerne udvider ved at fortælle børnene hvad der er på billederne og derved give børnene ord og begreber til barnets sproglige udvikling. I både børnehave og vuggestue vil vi stadig arbejde med vores årshjul, som i høj grader er medvirkende til at rammesætte vores praksis. Det er medvirkende til at rammesætte rutiner, aktiviteter og børneinitieret leg så det er afstemt efter børnenes færdighedsniveau. Et nyt tiltag i en periode er at vi vil have fokuseret indsats omkring evaluering ud fra Kvalid . Vi vil evaluere forskellige undertemaer i de forskellige temaer.  Det skal medvirke til udvikling af praksis på forskellige områder som vi arbejder med. Til alle temaer/emner udvælges der et område omkring pædagogens rolle/engagement som vi evaluere. Der er udarbejdet skema til data så vi kan følge udviklingen.  


